УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
15.05.2017                                                                                                    № 01-03/169
Об итогах муниципального этапа
Всероссийских спортивных соревнований
школьников "Президентские состязания"

Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" состоялся 3 мая 2017 года на базе ФОК "Газовик». Состязания проводились с целью укрепления здоровья, вовлечения детей в систематические занятия физической культурой и спортом, становления их гражданской и патриотической позиции.
В лично-командных соревнованиях приняли участие обучающиеся 7 классов (69 человек) из 4 общеобразовательных организаций (БОУ "Нюксенская СОШ", БОУ Нмр ВО "Игмасская ООШ", БОУ НМР ВО "Городищенская СОШ" и БОУ НМР ВО "Матвеевская ООШ"). Программа муниципального этапа соревнований включала следующие виды: спортивное многоборье, творческий и теоретический конкурсы.
Рассмотрев результаты муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состязания"
      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Итоги муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состязания" утвердить.
2. Признать победителями в личных соревнованиях и наградить Грамотами управления образования:
Спортивное многоборье (личный зачет по всем видам)
1 место - Золотков А., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Корзников Р., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Теребов И., обучающийся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
1 место - Маринина А., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Пантюхина В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Мальцева Д., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
Бег 1000 м
1 место - Золотков А., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Теребов И., обучающийся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Сухов А., обучающийся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
1 место - Маринина А., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Пантюхина В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Суровцева В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
Бег 60 м
1 место-Гребенщиков К., обучающийся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Корзников Р., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Золотков А., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
1 место - Суровцева В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Маринина А., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Пантюхина В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
Подтягивание на перекладине
1 место - Золотков А., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
               Корзников Р., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
              Мальцев В., обучающийся 7 класса БОУ НМР ВО "Городищенская СОШ"
2 место - Гайценрейдер Г., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Костылев С., обучающийся 7 класса БОУ НМР ВО "Городищенская СОШ"
Сгибание и разжимание рук в упоре лежа
1 место - Суровцева В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Журавлева А., обучающаяся 7 класса БОУ НМР ВО "Городищенская СОШ"
                Пантюхина В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Соломенникова Д., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
                Кульнева К., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
Подъем туловища из положения "Лежа на спине"
1 место - Гайценрейдер Г., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Золотков А., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Фадеев Д., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
                 Малафеевский Е., обучающийся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
1 место - Маринина А., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Соломенникова Д., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Пантюхина В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
Прыжок в длину с места
1 место -  Золотков А., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Гребенщиков К., обучающийся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Корзников Р., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
1 место - Мальцева Д., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Романова Д., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
                Маринина А., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Пантюхина В., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
Наклон вперед из положения сидя
1 место - Золотков А., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Генаев Р., обучающийся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Краснобаев И., обучающийся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
1 место - Подгурская Д., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
2 место - Маринина А., обучающаяся 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ"
                Соломенникова Д., обучающаяся 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ"
3 место - Еремеева Е., обучающаяся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
                Панева А., обучающаяся 7 а класса БОУ "Нюксенская СОШ"
                Малухина Д., обучающаяся 7 в  класса БОУ "Нюксенская СОШ"
                Безвытная А., обучающаяся 7 класса БОУ НМР ВО"Городищенская СОШ"
 3. Признать победителем в командных соревнованиях и наградить Грамотой управления образования  команду 7 б класса БОУ "Нюксенская СОШ".
 4. Признать победителем в творческом конкурсе и наградить Грамотой управления образования  команду 7 в класса БОУ "Нюксенская СОШ".
[bookmark: _GoBack]

Заместитель начальник управления образования                                Т.И. Согрина